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Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att anta barn- och utbildningsnämndens yttrande nedan som svar 
på remiss från kulturdepartementet, Utkast till lagrådsremiss Stärkt skydd mot diskriminering 
i skolan.  
 

Bakgrund 
Kulturdepartementet har inkommit med remiss, Utkast till lagrådsremiss Stärkt skydd mot 
diskriminering i skolan och kommunen har givits möjlighet att lämna yttrande.  
 
I utkastet till lagrådsremiss föreslås ändringar i diskrimineringslagen (2008:567) och skollagen 
(2010:800) i syfte att stärka skyddet mot diskriminering för barn och elever i sådan verksamhet 
som regleras i skollagen. Förslagen innebär att Statens skolinspektion får rätt att som part föra 
talan om diskrimineringsersättning, för en enskild som medger det, i mål om diskriminering i 
skollagsreglerad verksamhet. Skolinspektionen ska också kunna utreda anmälningar om 
diskriminering på ett effektivt sätt. När Skolinspektionen för talan om 
diskrimineringsersättning ska myndigheten också få föra annan talan för den enskilde om 
denna medger det. Vidare föreslås att tillsynen över diskrimineringslagens bestämmelser om 
aktiva åtgärder mot diskriminering när det gäller verksamhet enligt skollagen flyttas från 
Diskrimineringsombudsmannen till Skolinspektionen. Skollagens bestämmelser om tillsyn ska 
då tillämpas.  
 
Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 mars 2019. 
 
Barn- och utbildningsnämnden har fått remissen för yttrande.  
 
 
 
Barn- och utbildningsnämndens yttrande 
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Förmodade förbättringar med förslaget 
Ändringen ger förutsättningar för skolhuvudmannen att mer samlat organisera arbetet med att 
förebygga kränkande behandling, trakasserier och diskriminering samt att främja 
likabehandling. Arbetet i skolorna organiseras i ett gemensamt sammanhang som går in i 
varandra både vad gäller trakasserier och annan kränkande behandling.  
 
En enda myndighet att förhålla sig till när det gäller kraven på förebyggande aktiva åtgärder 
mot såväl diskriminering som kränkande behandling kan göra att arbetet blir mer samordnat. 
En tydlig närvaro och koppling till skolan finns reda upparbetad av skolinspektionen.  
 
Att föreslagen ändring medför tillsyn från en och samma myndighet betraktas därför som en 
fördel. Ytterligare fördelar med en tillsynsmyndighet kan vara minskat administrativt arbete 
för kommunerna. För barn, elever, vårdnadshavare och huvudmän är det naturligt och redan 
upparbetat att vända sig till Skolinspektionen och BEO, Barn- och elevombudet i frågor som 
rör skolan. Risken för att barn och elever slussas mellan olika myndigheter minskar, vilket 
innebär en förbättring.  
 
Förmodade risker med förslaget 
Utbildningsinsatser såsom intern kompetensutveckling, rådgivning samt samverkan med DO, 
Diskrimineringsombudsmannen i en övergångsperiod är insatser där kommunen förlitar sig på 
stöd från Skolverket. Även i informationsspridning som handlar om att se till att barn känner 
till sina rättigheter kommer kommunerna att lita till Skolverket. Då regeringen bedömer att 
kostnader som kan uppstå för Skolverket till följd av förslaget bedöms rymmas inom 
Skolverkets befintliga anslag, finns en risk för att insatserna inom utbildningsområdet och 
stödet till kommunerna blir lidande.  
 
Ändringen kommer sannolikt att leda till att Skolinspektionen får fler anmälningsärenden. 
Med anledning av detta finns det en risk för att handläggningstiderna ökar, vilket är till 
nackdel både för skolverksamheten och den enskilde. 
 

Handlingar 
TU Svar på remiss Utkast till lagrådsremiss Stärkt skydd mot diskriminering i skolan 
Remissmissiv Utkast till lagrådsremiss Stärkt skydd mot diskriminering i skolan 
Yttrande från barn- och utbildningsnämnden, ordförandebeslut, på remiss utkast till lagrådsremiss Stärkt 
skydd mot diskriminering i skolan 

 
Skickas till 
Kulturdepartementet, (svar i Wordformat) ku.remissvar@regeringskansliet.se, ange dnr 
Ku2018/01543/RS och remissinstansens namn i ämnesraden i e-post 
Barn- och utbildningsnämnden 
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